СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от _________ № ________

Об освобождении от страхования помещений муниципального нежилого

фонда городского округа Истра Московской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о формировании, управлении и распоряжении

муниципальной собственностью Истринского муниципального района

Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов

Истринского муниципального района Московской области от 07.12.2010г.

№6/10 (в редакции СД от 02.07.2015 №4/6), руководствуясь Уставом

городского округа Истра Московской области, Совет депутатов городского

округа Истра  Московской области

РЕШИЛ:

1. Освободить с 01.01.2021г. по 31.12.2021г. от страхования помещений

муниципальной собственности городского округа Истра Московской области

следующие категории арендаторов и ссудополучателей:

-  Органы местного самоуправления; государственные органы

(Прокуратура, Министерства, Военный комиссариат, Управления по

Московской области, Управления Федеральных служб по Московской

области);

- Муниципальные учреждения; федеральные учреждения и

государственные учреждения Московской области пенсионного

обслуживания, здравоохранения, образования, информации и печати,

государственной регистрации, кадастра и картографии;

- Некоммерческие организации, созданные в форме ассоциаций и союзов,

общественных организаций (объединений) (в том числе политические партии,

общественные учреждения, профессиональные союзы, их объединения

(ассоциации), первичные профсоюзные организации) при условии

осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных

проблем, работающие с социально-незащищенными категориями жителей

района (детьми, инвалидами, пенсионерами и т.п.) и не занимающиеся

деятельностью, приносящей доход.

2.  Отделу социальных коммуникаций и связям с общественностью

администрации городского округа Истра разместить данное решение на

официальном интернет-сайте администрации городского округа Истра и

опубликовать в официальном печатном издании.

3.     Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в

печатном издании, распространяет свое действие с 01 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов                    Глава городского

городского округа Истра                                округа Истра

______________А.Г. Скворцов                      _______________Т.С. Витушева

Проект решения согласован:

Первый заместитель главы

администрации городского округа Истра                                     В.А. Шевяков

Заместитель главы

администрации городского округа Истра                             А.В. Кузнецов

Начальник управления по распоряжению

муниципальным имуществом администрации

городского округа Истра                                                                 С.Г. Сухинина

Начальник правового управления

администрации городского округа Истра                       В.В. Шимко

Начальник управления

по финансам и казначейству

городского округа Истра                                           Е.М. Лукина

проект решения подготовлен:

отделом управления собственностью управления

по распоряжению муниципальным имуществом

администрации городского округа Истра

Начальник отдела управления собственностью

управления по распоряжению муниципальным

имуществом администрации

городского округа Истра                                                             Е.В. Караковская

Исполнитель:

Главный эксперт отдела управления собственностью

управления по распоряжению муниципальным

имуществом администрации

городского округа Истра                                                                 В.Н. Морозова

тел.: 8 (498) 314-91-87